
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2020-327

PUBLIÉ LE 10 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

ARS 
R24-2020-10-23-013 - ARRETE actant le changement de forme juridique et de siège

social de l’organisme gestionnaire de l’EHPAD Les Jardins d’Automne, à savoir de la

SARL « JDA BADECON LE PIN » 1 Rue de Saint Cloud, 92150 Suresnes vers la SAS «

JDA BADECON LE PIN » 33 rue George Sand, 36200 Badecon-le-Pin.
 (4 pages) Page 3

R24-2020-11-18-006 - ARRETE autorisant la diminution de capacité de 10 places

d’hébergement permanent de l’EHPAD PUYGIBAULT à LOCHES, géré par CENTRE

HOSPITALIER DE LOCHES, portant la capacité totale à 221 places
 (4 pages) Page 8

R24-2020-12-10-002 - DECISION Relative à la programmation régionale 2020 de la

répartition des aides CNSA au titre du plan d’aide à l’investissement
 (3 pages) Page 13

ARS Centre-Val de Loire
R24-2020-12-10-003 - 
ARRETE 2020 – SPE -0115
portant caducité de la licence d’une

officine de pharmacie sise à BEAULIEU LES LOCHES (2 pages) Page 17

2



ARS 

R24-2020-10-23-013

ARRETE actant le changement de forme juridique et de

siège social de l’organisme gestionnaire de l’EHPAD Les

Jardins d’Automne, à savoir de la SARL « JDA

BADECON LE PIN » 1 Rue de Saint Cloud, 92150

Suresnes vers la SAS « JDA BADECON LE PIN » 33 rue

George Sand, 36200 Badecon-le-Pin.

ARS  - R24-2020-10-23-013 - ARRETE actant le changement de forme juridique et de siège social de l’organisme gestionnaire de l’EHPAD Les Jardins
d’Automne, à savoir de la SARL « JDA BADECON LE PIN » 1 Rue de Saint Cloud, 92150 Suresnes vers la SAS « JDA BADECON LE PIN » 33 rue George
Sand, 36200 Badecon-le-Pin.

3



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS  - R24-2020-10-23-013 - ARRETE actant le changement de forme juridique et de siège social de l’organisme gestionnaire de l’EHPAD Les Jardins
d’Automne, à savoir de la SARL « JDA BADECON LE PIN » 1 Rue de Saint Cloud, 92150 Suresnes vers la SAS « JDA BADECON LE PIN » 33 rue George
Sand, 36200 Badecon-le-Pin.

4



 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

ARS  - R24-2020-10-23-013 - ARRETE actant le changement de forme juridique et de siège social de l’organisme gestionnaire de l’EHPAD Les Jardins
d’Automne, à savoir de la SARL « JDA BADECON LE PIN » 1 Rue de Saint Cloud, 92150 Suresnes vers la SAS « JDA BADECON LE PIN » 33 rue George
Sand, 36200 Badecon-le-Pin.

5



 

 

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS  - R24-2020-10-23-013 - ARRETE actant le changement de forme juridique et de siège social de l’organisme gestionnaire de l’EHPAD Les Jardins
d’Automne, à savoir de la SARL « JDA BADECON LE PIN » 1 Rue de Saint Cloud, 92150 Suresnes vers la SAS « JDA BADECON LE PIN » 33 rue George
Sand, 36200 Badecon-le-Pin.

6



 

 

 

 
 

ARS  - R24-2020-10-23-013 - ARRETE actant le changement de forme juridique et de siège social de l’organisme gestionnaire de l’EHPAD Les Jardins
d’Automne, à savoir de la SARL « JDA BADECON LE PIN » 1 Rue de Saint Cloud, 92150 Suresnes vers la SAS « JDA BADECON LE PIN » 33 rue George
Sand, 36200 Badecon-le-Pin.

7



ARS 

R24-2020-11-18-006

ARRETE autorisant la diminution de capacité de 10 places

d’hébergement permanent de l’EHPAD PUYGIBAULT à

LOCHES, géré par CENTRE HOSPITALIER DE

LOCHES, portant la capacité totale à 221 places

ARS  - R24-2020-11-18-006 - ARRETE autorisant la diminution de capacité de 10 places d’hébergement permanent de l’EHPAD PUYGIBAULT à LOCHES,
géré par CENTRE HOSPITALIER DE LOCHES, portant la capacité totale à 221 places 8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS  - R24-2020-11-18-006 - ARRETE autorisant la diminution de capacité de 10 places d’hébergement permanent de l’EHPAD PUYGIBAULT à LOCHES,
géré par CENTRE HOSPITALIER DE LOCHES, portant la capacité totale à 221 places 9



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

ARS  - R24-2020-11-18-006 - ARRETE autorisant la diminution de capacité de 10 places d’hébergement permanent de l’EHPAD PUYGIBAULT à LOCHES,
géré par CENTRE HOSPITALIER DE LOCHES, portant la capacité totale à 221 places 10



 

 

  
 

 

 

- 

- 

- 

ARS  - R24-2020-11-18-006 - ARRETE autorisant la diminution de capacité de 10 places d’hébergement permanent de l’EHPAD PUYGIBAULT à LOCHES,
géré par CENTRE HOSPITALIER DE LOCHES, portant la capacité totale à 221 places 11



 

 

  

ARS  - R24-2020-11-18-006 - ARRETE autorisant la diminution de capacité de 10 places d’hébergement permanent de l’EHPAD PUYGIBAULT à LOCHES,
géré par CENTRE HOSPITALIER DE LOCHES, portant la capacité totale à 221 places 12



ARS 

R24-2020-12-10-002

DECISION Relative à la programmation régionale 2020 de

la répartition des aides CNSA au titre du plan d’aide à

l’investissement

ARS  - R24-2020-12-10-002 - DECISION Relative à la programmation régionale 2020 de la répartition des aides CNSA au titre du plan d’aide à l’investissement
 13



  

 

ARS  - R24-2020-12-10-002 - DECISION Relative à la programmation régionale 2020 de la répartition des aides CNSA au titre du plan d’aide à l’investissement
 14



 

 

  

ARS  - R24-2020-12-10-002 - DECISION Relative à la programmation régionale 2020 de la répartition des aides CNSA au titre du plan d’aide à l’investissement
 15



ARS  - R24-2020-12-10-002 - DECISION Relative à la programmation régionale 2020 de la répartition des aides CNSA au titre du plan d’aide à l’investissement
 16



ARS Centre-Val de Loire

R24-2020-12-10-003

ARRETE 2020 – SPE -0115

portant caducité de la licence d’une officine de pharmacie

sise à BEAULIEU LES LOCHES

ARS Centre-Val de Loire - R24-2020-12-10-003 - 
ARRETE 2020 – SPE -0115
portant caducité de la licence d’une officine de pharmacie sise à BEAULIEU LES LOCHES

17



AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE-VAL DE LOIRE 

 
 
 

ARRETE 2020 – SPE -0115 
portant caducité de la licence 
d’une officine de pharmacie 

sise à BEAULIEU LES LOCHES 
 

 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

 
 
VU le Code de la Santé Publique, et notamment le Chapitre V « pharmacie 
d’officine » du Titre II du livre 1er de la cinquième partie ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales 
de santé ; 
 
VU le décret du 27 mars 2019 portant nomination du directeur général de l’agence 
régionale de santé Centre-Val de Loire – M. HABERT Laurent ; 
 
VU la décision de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire portant 
délégation de signature n° 2020-DG-DS-0003 du 02 novembre 2020 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du Loiret en date du 27 mars 1991 accordant une licence, 
sous le numéro 274 pour l’exploitation d’une officine de pharmacie sise 18 rue 
bourgeoise – 37600 Beaulieu Les Loches ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 721 E du 26 avril 2006 de la Direction Départementale des 
Affaires Sanitaires et Sociales d’Indre et Loire portant notamment sur 
l’enregistrement de la déclaration d’exploitation de l’officine sise 18 rue bourgeoise – 
37600 Beaulieu Les Loches par Monsieur LOUIS Bernard ; 
 
VU l’avis en date du 08 octobre 2020 de l’agence régionale de santé Centre-Val de 
Loire dans le cadre de l’article L 5125-5-1 du code de la santé publique ; 
 
VU le courrier en date du 08 octobre 2020 confirmé par un courrier électronique du 
04 décembre 2020 de Monsieur LOUIS Bernard pharmacien titulaire,  informant de la 
fermeture définitive de son officine de pharmacie à compter du 30 décembre 2020 à 
minuit ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1ER : A compter du 30 décembre 2020 à minuit, il sera constaté la caducité 
de la licence délivrée sous le numéro 274, pour l’exploitation de l’officine de 
pharmacie sise 18 rue bourgeoise – 37600 Beaulieu Les Loches ; 
 

ARS Centre-Val de Loire - R24-2020-12-10-003 - 
ARRETE 2020 – SPE -0115
portant caducité de la licence d’une officine de pharmacie sise à BEAULIEU LES LOCHES

18



ARTICLE 2 : L’arrêté préfectoral du Loiret en date du 27 mars 1991 accordant ladite 
licence est abrogé à compter du 30 décembre 2020 à minuit.  
 
ARTICLE 3 : La licence devra être remise au Directeur Général de l’Agence 
régionale de santé Centre-Val de Loire. 
 
ARTICLE 4 : Le présent arrêté pourra faire l’objet, dans le délai légal de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication au recueil des actes administratifs : 

- soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale 
de Santé Centre-Val de Loire : Cité Coligny – 131 rue du faubourg Bannier – 
BP 74409 – 45044 Orléans Cedex 1 ; 

- soit d’un recours contentieux selon toutes voies de procédure devant le 
Tribunal Administratif d’Orléans : 28 rue de la Bretonnerie – 45057 Orléans 
Cedex 1. 

 
ARTICLE 5 : Monsieur le Directeur général adjoint de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire est chargé de l’exécution du présent arrêté 
 
ARTICLE 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Centre-Val de Loire et sera notifié à Monsieur LOUIS 
Bernard. 
 
 

Fait à Orléans, le 10 décembre 2020 
Le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  
Centre-Val de Loire, 

Signé : Laurent HABERT 
 

 

ARS Centre-Val de Loire - R24-2020-12-10-003 - 
ARRETE 2020 – SPE -0115
portant caducité de la licence d’une officine de pharmacie sise à BEAULIEU LES LOCHES

19


